

# PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

# OSP Chrzanów

## Znakiem rozpoznawczym są... dziewczyny

Wydawało się, że funkcjonowanie OSP Chrzanów zaledwie kilkaset metrów od Komendy Powiatowej PSP będzie niemożliwe. A jednak drухowie doskonale sobie radzą. Specjalizują się w ratownictwie medycznym. Są pierwszą jednostką w Polsce, którą z uwagi na tę specjalizację w 2015 roku włączono do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

To jedna z najstarszych OSP w powiecie chrzanowskim. Po reaktywacji w 1997 roku drухowie nawiązali współpracę z Maltańską Służbą Medyczną. Po kilku latach się współdziałanie się zakończyło, ale został im specjalistyczny samochód. To pozwoliło brać udział w dużych akcjach gaśniczych i wspierać zawodowych strażaków.

- Uczestniczyliśmy, na przykład, w gaszeniu pożaru hotelu Włodarz w Alwerni – wspomina Grzegorz Michalczyk, naczelnik OSP Chrzanów.

Obecnie jednostka dysponuje dwoma nowymi samochodami: ratowniczo-gaśniczym i specjalistycznym, typu ambulans. Dzięki temu regularnie wspomaga PSP. Gdy zastępy wyjeżdżają na akcję, ochotnicy zabezpieczają najbliższy rejon. Odpowiadają też za zabezpieczenie medyczne imprez masowych w okolicy.

- Wielu naszych członków na co dzień pracuje w pogotowiu czy szpitalu. Dzięki temu możemy działać w pełni profesjonalnie – podkreśla Michalczyk.

Obecnie jednostkę tworzy 60 osób. Jedna trzecia z nich to dziewczyny. To właśnie one są znakiem rozpoznawczym OSP Chrzanów. Prezes zarządu też nosi spódnicę.

- Sporo dziewcząt uczy się dziś w klasach mundurowych. Mają taką pasję i szukają ścieżki, która pozwoli im rozwijać się w tym kierunku. W naszej OSP mogą zdobyć cenne doświadczenie i się sprawdzić. Myślę, że dlatego tak chętnie przychodzą – mówi Jagoda Jankowska, prezes zarządu OSP Chrzanów.

Jeszcze do niedawna w strukturach jednostki funkcjonowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Tworzący ją ludzie jednak dorosli i dziś są członkami OSP. Działa natomiast Harcerska Drużyna Pożarnicza „Widmo”.

- Drużyna działa od 1996 roku, a od 1999 roku ma specjalność pożarniczą. Harcerze biorą udział w szkoleniach i zawodach pożarniczych, wspierają działalność jednostki – wyjaśnia Dariusz Kwiatkowski, zastępca naczelnika OSP Chrzanów, który sam wywodzi się z harcerstwa.

W ubiegłym roku drухowie wyjeżdżali do 53 zdarzeń ewidencjonowanych przez PSP. Odnotali też 80 innych wyjazdów, związanych z zabezpieczeniem medycznym imprez, m.in. na polecenie starosty czy burmistrza. Praktycznie każdy weekend mają zajęty. Zwłaszcza latem. Zabezpieczają także zawody sportowo-pożarnicze. Nie tylko lokalne, ale i wojewódzkie, a nawet międzynarodowe.

Jednostka jest dobrze wyposażona. To, czego jej potrzeba, to remiza z prawdziwego zdarzenia. Obecna siedziba przy ul. Śląskiej w Chrzanowie wymaga pilnego remontu. W środku drухowie starają się wykonywać prace własnymi siłami. Na ten cel przekazują pieniądze pozyskane z ekwiwalentu pieniężnego za wyjazdy do akcji. Wymiana dachu i okien czy nowa elewacja to jednak ogromne koszty, których sami nie są w stanie udźwignąć. Zwłaszcza że obiekt znajduje się pod nadzorem konserwatora zabytków. Ochotnicy liczą na wsparcie KP PSP oraz samorządu.

(EJB)



Członkowie OSP Chrzanów

### Z HISTORII OSP CHRZANÓW

**Jednostka powstała w 1872 roku. Jej losy na przestrzeni lat były różne. W 1997 roku została reaktywowana jako stowarzyszenie OSP Chrzanów. Pierwszym prezesem tej jednostki został druh Kazimierz Potocki a naczelnikiem Stefan Skrzydlewski.**

Od 2002 roku zastęp posiada samochód ratownictwa medycznego - karetkę. To istotne, bo poza typowymi zadaniami strażackimi, drухowie specjalizują się w ratownictwie medycznym. Cały czas się szkolą i podnoszą swoje kwalifikacje, zarówno podczas ćwiczeń we własnym gronie, jak również na terenie powiatu, w trakcie prowadzonych szkoleń z zakresu pierwszej pomocy i organizacji pokazów ratownictwa medycznego. Sekcja ratownictwa medycznego utworzona przy OSP jest doskonałym uzupełnieniem działalności Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie, mającej siedzibę kilkaset metrów dalej.

Członkowie OSP Chrzanów zajmują czołowe miejsca w Mistrzostwach Polski w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) w klasyfikacji ogólnej. Na koncie mają I miejsce w klasyfikacji jednostek OSP.

Od 2011 roku OSP w Chrzanowie, wspólnie z KP PSP w Chrzanowie oraz Starostwem Powiatowym w Chrzanowie, organizuje Powiatowe Manewry Ratownicze.

W 2012 roku jednostka wzbogaciła się o samochód gaśniczy lekki, a w 2016 samochód specjalny ratownictwa medycznego - ambulans.

W 2015 roku OSP w Chrzanowie, decyzją Komendanta Głównego PSP, została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Źródło: OSP Chrzanów.  
Oprac. (EJB)

### WYPOSAŻENIE OSP CHRZANÓW

Samochód GLB 0,3, drabina nasadkowa - 2,7, armatura wodnopianowa, podręczny sprzęt burzący, podręczny sprzęt gaśniczy, agregat prądowórczy przenośny - 3 kW 230V - HONDA EA3000, piła tarczowa elektryczna - szlifierka kątowa, maszt oświetleniowy 3x500 W, piła łańcuchowa - HUSQVARNA HQV 345, piła łańcuchowa - HUSQVARNA HQV 357 XP, motopompa przenośna szlamowa - 1000 dm<sup>3</sup>/min - HON-

DA SST80, motopompa pływająca szlamowa - 1200 dm<sup>3</sup>/min Niagara 1, ognioczn, wysokociśnieniowy agregat gaśniczy wodny, detektor wielogazowy MSA Altair 4x radiotelefon - przenośny MOTOROLA GM 360, radiotelefon - przenośny MOTOROLA GP 360, defibrylator AED LP500, zestaw PSP - R1, samochód SLRMed Fiat Ducato, radiotelefon - przenośny MOTOROLA

### KTO TWORZY OSP CHRZANÓW

**Zarząd:** Jagoda Jankowska – prezes, Filip Kostrzewiński – wiceprezes, Grzegorz Michalczyk – naczelnik, Dariusz Kwiatkowski – zastępca naczelnika, Robert Matyasik – skarbnik, Katarzyna Brzóska – sekretarz/kronikarz, Marek Bębenek – członek zarządu, Józef Kwiatek – członek zarządu, Grzegorz Kurowski – gospodarz, Kacper Chrobak – pomocnik gospodarza.

**Członkowie:** Marek Bębenek, Sandra Błaszczuk, Katarzyna Brzóska, Maciej Cabała, Krzysztof Chomik, Kacper Chrobak, Kamila Cyran, Emilia Fliss, Robert Gąsior, Roman Głownia, Michał Hołyst, Jagoda Jankowska, Damian Jankowski, Mateusz Kamiński, Łukasz Klajn, Adrianna Kołodziejczyk, Krzysztof Kosowski, Piotr Kosowski, Filip Kostrzewiński, Dominik Kowalczyk, Grzegorz Kurowski, Józef Kwiatek, Dariusz Kwiatkowski, Piotr Lewiński, Paulina Likus, Rafał Likus, Piotr Litwiński, Robert Matyasik, Grzegorz Michalczyk, Piotr Michalik, Sylwia Nowak, Magdalena Ogał, Ewelina Patyk, Mariusz Piegza, Wiktoria Porosło, Magdalena Pótorak, Dominik Prazuch, Bartosz Rokosz, Wiesław Smoleń, Katarzyna Stanko, Marcelina Ściebur, Piotr Waluś, Malwina Wójtowicz.

**Członkowie honorowi:** Bogdan Kosowski, Władysław Popardowski

**Członkowie wspierający:** Agata Adamczyk, Bartosz Głowacki, Damian Grudzień, Witold Jachimkowski, Zygmunt Jasiński, Mirosław Kamiński, Patrycja Kasprzyk, Jakub Klimkowicz, Konrad Małucha, Anna Matonóg, Tomasz Mąsior, Aurelia Nicia, Adam Potocki, Katarzyna Styła, Jarosław Zajac.

**Harcerska Drużyna Pożarnicza WIDMO:** Radosław Weźgowiec, Renata Gawel, Natalia Weźgowiec, Kamila Wierzbę, Szymon Błazucki, Wiktoria Trzaska, Joanna Markowska, Kacper Markowski, Mikołaj Szopa, Sylwia Weźgowiec, Emilia Markowska, Natalia Gędek, Karolina Obój, Julia Kucił, Ewa Babijczuk, Zuzanna Braś, Alicja, Maksymilian Oczkowski.

chód SLRMed VW, sprzęt ratownictwa medycznego, sprzęt łącznościowy, sprzęt oświetleniowy, przyczepa ratownicza, butla tlenowa 10 l, zestaw PSP - R0, sprzęt oświetleniowy, agregat prądowórczy przenośny - 5,5 kW 230/400V - HONDA EA5000, sprzęt logistyczny, namiot pneumatyczny, nagrzewnica do namiotu z osprzętem, namiot medyczny lekki, łóżko polowe z materacem, przyczepa na środki gaśnicze.

### W PLEBISCYDZIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

**GMINA ALWERNIA:** OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GMINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GMINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GMINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP Płaza, OSP Pogorzyce; **GMINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowiec, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostreżnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GMINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Zarki; **GMINA TRZEBINIA:** OSP Bołecin, OSP Dułowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

**Głos na wybraną jednostkę OSP można oddać na drukowanym obok kuponie i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu” w Trzebini (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3).**

**Głosowanie potrwa do połowy grudnia!**

## KUPON DO GŁOSOWANIA W PLEBISCYDZIE NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

przełom  
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ